
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Поливянская средняя общеобразовательная школа №29  

имени Героя Социалистического труда Владимира Сергеевича Погорельцева 

(МБОУ ПСОШ №29 им. В.С. Погорельцева) 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2022 г.                                                                                                                    №35-ОД  

 

 

О создании отрядов 

 Юных инспекторов движения 

 

В целях  предупреждения детского  дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основан безопасности 

жизнедеятельности и пропаганды ПДД, реализации работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма с обучающимися МБОУ ПСОШ № 29 им. В.С. 

Погорельцева 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный отряд юных инспекторов дорожного движения «ЮИД» 

«Светофор» 

2. Назначить руководителем отряда ЮИД организатора-преподавателя ОБЖ 

Шиянову Е.А. 

3. Утвердить список отряда ЮИД  

4. Утвердить Положение о создании отряда «ЮИД»  

5. Утвердить план мероприятий отрядов ЮИД  

6. Принять активное участие в акциях и мероприятиях по пропаганде правил 

дорожного движения. 

 

 

Директор школы                     А.А. Гриднева 


